

**CONTO ECONOMICO**  
**Esercizio 2013**

|                                                                               | IMPORTI<br>PARZIALI | IMPORTI<br>TOTALI    | IMPORTI<br>COMPLESSIVI |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------------|
| <b>A) <u>PROVENTI DELLA GESTIONE</u></b>                                      |                     |                      |                        |
| 1) Proventi tributari                                                         | 13.535.788,78       |                      |                        |
| 2) Proventi da trasferimenti                                                  | 2.227.110,07        |                      |                        |
| 3) Proventi da servizi pubblici                                               | 1.912.672,50        |                      |                        |
| 4) Proventi da gestione patrimoniale                                          | 803.995,08          |                      |                        |
| 5) Proventi diversi                                                           | 1.301.968,95        |                      |                        |
| 6) <u>Proventi da concessioni di edificare</u>                                | -                   |                      |                        |
| 7) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | -                   |                      |                        |
| 8) Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | -                   |                      |                        |
| <b>Totale proventi della gestione (A)</b>                                     |                     | <b>19.781.535,38</b> |                        |
| <b>B) <u>COSTI DELLA GESTIONE</u></b>                                         |                     |                      |                        |
| 9) Personale                                                                  | 4.557.111,74        |                      |                        |
| 10) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                             | 288.228,90          |                      |                        |
| 11) Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)     | -                   |                      |                        |
| 12) Prestazioni di servizi                                                    | 8.332.322,40        |                      |                        |
| 13) Utilizzo beni di terzi                                                    | 216.973,13          |                      |                        |
| 14) Trasferimenti                                                             | 2.382.919,71        |                      |                        |
| 15) Imposte e tasse                                                           | 310.385,70          |                      |                        |
| 16) Quote di ammortamento d'esercizio                                         | 2.613.972,59        |                      |                        |
| <b>Totale costi della gestione (B)</b>                                        |                     | <b>18.701.914,17</b> |                        |
| <b>RISULTATO DELLA GESTIONE (A-B)</b>                                         |                     | <b>1.079.621,21</b>  |                        |
| <b>C) <u>PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE</u></b>           |                     |                      |                        |
| 17) Utili                                                                     | 17.948,99           |                      |                        |
| 18) Interessi su capitale di dotazione                                        | -                   |                      |                        |
| 19) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate                           | 188.852,11          |                      |                        |
| <b>Totale (C) (17+18-19)</b>                                                  |                     | <b>- 170.903,12</b>  |                        |
| <b>RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (A-B+/-C)</b>                           |                     |                      | <b>908.718,09</b>      |
| <b>D) <u>PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u></b>                                 |                     |                      |                        |
| 20) Interessi attivi                                                          | 24.394,20           |                      |                        |
| 21) Interessi passivi:                                                        |                     |                      |                        |
| - su mutui                                                                    | 546.818,94          |                      |                        |
| - su obbligazioni                                                             | -                   |                      |                        |
| - su anticipazioni                                                            | -                   |                      |                        |
| - per altre cause                                                             | -                   |                      |                        |
| <b>Totale (D) (20-21)</b>                                                     |                     | <b>- 522.424,74</b>  |                        |
| <b>E) <u>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u></b>                               |                     |                      |                        |
| <b>Proventi</b>                                                               |                     |                      |                        |
| 22) Insussistenze del passivo                                                 | 246.779,98          |                      |                        |
| 23) Sopravvenienze attive                                                     | 51.663,48           |                      |                        |
| 24) Plusvalenze patrimoniali                                                  | -                   |                      |                        |
| <b>Totale Proventi (e.1) (22+23+24)</b>                                       |                     | <b>298.443,46</b>    |                        |
| <b>Oneri</b>                                                                  |                     |                      |                        |
| 25) Insussistenze dell'attivo                                                 | 206.503,07          |                      |                        |
| 26) Minusvalenze patrimoniali                                                 | -                   |                      |                        |
| 27) Accantonamento per svalutazione crediti                                   | -                   |                      |                        |
| 28) Oneri straordinari                                                        | 475.221,51          |                      |                        |
| <b>Totale Oneri (e.2) (25+26+27+28)</b>                                       |                     | <b>681.724,58</b>    |                        |
| <b>Totale (E) (e.1 - e.2)</b>                                                 |                     | <b>- 383.281,12</b>  |                        |
| <b>RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO (A-B+/-C+/-D+/-E)</b>                   |                     |                      | <b>3.012,23</b>        |

Il Segretario Generale

firmato all'originale

Il Responsabile del Servizio Finanziario

firmato all'originale

Il Sindaco

firmato all'originale